
DELIBERATION n°  CP-2024/12/06-7/10

Page 1/3

DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE
_______________

COMMISSION PERMANENTE
_______________

Séance du vendredi 06 décembre 2024

DÉLIBÉRATION N° CP-2024/12/06-7/10

OBJET : Vente de véhicules du Département
 

Il est proposé d'autoriser la mise en vente de 25 véhicules, au vu de leur état mécanique, de leur ancienneté ou de 
leur kilométrage, par l'intermédiaire de la Direction nationale d'interventions domaniales. 

LA COMMISSION PERMANENTE,

VU la délibération du Conseil départemental n°0/04 en date du 1er juillet 2021, portant délégation de compétences 
à la Commission permanente, dans son alinéa n° 1,

VU le Code général des Collectivités territoriales,

VU le rapport du Président du Conseil départemental,

Après en avoir délibéré,

DÉCIDE

Article 1 : d’autoriser le Président du Conseil départemental à procéder à la mise en vente de 25 véhicules (liste 
jointe à la présente délibération), au vu de leur état mécanique, de leur ancienneté ou de leur kilométrage, par 
l’intermédiaire de la Direction nationale d’interventions domaniales située au 3, avenue du chemin-de-Presles à 
Saint Maurice (94 410)

Article 2 : d’imputer la recette correspondante sur l’opération « Flotte des véhicules » de l’action « Gestion de la 
flotte des véhicules ».

Adopté à l'unanimité

Ont voté POUR  : 46

Mme Emma ABREU

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241206-P241206_710H1-DE

Date de télétransmission  : 18/12/2024
Date de réception préfecture  : 18/12/2024
Date de Publication : 18/12/2024



Page 2/3

M. Eric BAREILLE

Mme Nathalie BEAULNES-SERENI

Mme Majdoline BOURGEAIS – EL ABIDI

M. Thierry CERRI

M. Jean-Marc CHANUSSOT

Mme Sophie DELOISY

Mme Bouchra FENZAR-RIZKI

Mme Isoline GARREAU

M. Laurent GAUTIER

Mme Anne GBIORCZYK

Mme Julie GOBERT

M. Pascal GOUHOURY

M. Anthony GRATACOS

M. Michel JOZON

M. Denis JULLEMIER

Mme Sarah LACROIX

M. Olivier LAVENKA

Mme Daisy LUCZAK

Mme Nathalie MOINE

M. Olivier MORIN

Mme Cindy MOUSSI-LE GUILLOU

Mme Mireille MUNCH

Mme Céline NETTHAVONGS

M. Jean-François PARIGI

Mme Véronique PASQUIER

M. Vincent PAUL-PETIT

M. Ugo PEZZETTA

M. Brice RABASTE

M. Christian ROBACHE

Mme Béatrice RUCHETON

M. Patrick SEPTIERS

Mme Sara SHORT-FERJULE

Mme Sandrine SOSINSKI

M. Jean-Louis THIERIOT

Mme Virginie THOBOR

Mme Claudine THOMAS

M. Xavier VANDERBISE

Mme Véronique VEAU

M. Bernard COZIC a donné pouvoir à Mme GARREAU Isoline



Page 3/3

M. Smaïl DJEBARA a donné pouvoir à Mme SHORT-FERJULE Sara

M. Yann DUBOSC a donné pouvoir à Mme THOMAS Claudine

M. Vincent ÉBLÉ a donné pouvoir à Mme GOBERT Julie

M. Jean LAVIOLETTE a donné pouvoir à Mme THOBOR Virginie

Mme Nolwenn LE BOUTER a donné pouvoir à M. THIERIOT Jean-Louis

Mme Marie-Line PICHERY a donné pouvoir à M. BAREILLE Eric

Ont voté CONTRE : 0

 

 

Se sont ABSTENUS : 0

 

 

N’a pas pris part au vote :  0

 

Etaient ABSENTS: 0

 

Jean-François PARIGI 
Président du Conseil départemental 

de Seine-et-Marne



Annexe à la délibération n°7/10

MARQUE MODELE IMMAT. CARBURANT DATE DE 
1er MEC PUIS. KM OBSERVATION

RENAULT TWINGO 211-ENK-77 DIESEL 29/01/2008 4 CV 116 667 Véhicule 
vétuste

RENAULT KANGOO 409-DEP-77 ESSENCE 07/11/2003 5 CV 125 893 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO 429-EVS-77 DIESEL 20/11/2008 4 CV 144 210 Véhicule 
vétuste

RENAULT KANGOO 462-EVE-77 DIESEL 30/04/2008 5 CV 109 816 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO 474-ETQ-77 DIESEL 25/09/2008 4 CV 163 626 KM trop 
important

RENAULT TWINGO 949-EQY-77 ESSENCE 23/05/2008 4 CV 197 360 Vétusté et KM 
trop important

RENAULT TWINGO 978-EVG-77 DIESEL 28/10/2008 4 CV 142 501 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO AA-051-XY ESSENCE 28/05/2009 4 CV 135 530 Véhicule 
vétuste

RENAULT KANGOO AB-117-BE DIESEL 05/06/2009 6 CV 254 247 Vétusté et KM 
trop important

RENAULT TWINGO AG-881-EH DIESEL 27/11/2009 4 CV 64 162 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO AH-836-MD DIESEL 18/12/2009 4 CV 141 005 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO AR-084-EN DIESEL 28/04/2010 4 CV 138 086 Véhicule 
vétuste

RENAULT KANGOO AR-705-AC DIESEL 26/04/2010 5 CV 133 766 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO BW-379-YG DIESEL 26/11/2011 4 CV 170 398 Vétusté et KM 
trop important

RENAULT TWINGO BW-524-YG DIESEL 26/11/2011 4 CV 144 171 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO CJ-927-CM DIESEL 25/07/2012 6 CV 209 332 Vétusté et KM 
trop important

RENAULT TWINGO CL-564-RL DIESEL 10/10/2012 4 CV 194 335 Vétusté et KM 
trop important

RENAULT TWINGO CS-470-LL DIESEL 04/04/2013 4 CV 50 467 Véhicule 
vétuste

RENAULT TWINGO CV-185-FZ DIESEL 30/05/2013 6 CV 225 200 Vétusté et KM 
trop important

RENAULT TWINGO CY-700-MF DIESEL 11/09/2013 4 CV 153 079 KM trop 
important

TOYOTA YARIS DV-003-KK HYBRIDE 
ESSENCE 02/09/2015 3 CV 179 990 Vétusté et KM 

trop important

RENAULT ZOE DX-309-KW ELECTRIQUE 18/11/2015 1 CV 19 552

autonomie 
inadaptée coût 

dû au non 
roulage

PEUGEOT 308 EC-162-JN DIESEL 23/05/2016 6 CV 171 766 Moteur HS

RENAULT ZOE EF-671-XA ELECTRIQUE 07/10/2016 1 CV 12 629

autonomie 
inadaptée coût 

dû au non 
roulage

RENAULT SCENIC EM-828-XD DIESEL 30/05/2017 7 CV 193 168 KM trop 
important

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241206-P241206_710H1-DE

Date de télétransmission  : 18/12/2024
Date de réception préfecture  : 18/12/2024
Date de Publication : 18/12/2024


